Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 5 / 2024

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inc. VII, do Regimento Interno, requer,

ouvida a Casa, na forma regimental, que encaminhe expediente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE solicitando que informe se foram iniciadas as consultas oncológicas, anunciadas para inicio

em 05/08/24 pelo prefeito municipal.

Ressalta ainda, que em reunião com a diretoria do Hospital Ibiapaba, representantes da

Secretaria de Saúde e o

Prefeito Municipal, fora informado que a atuação do referido hospital se iniciaria com os exames

necessários para a confirmação da patologia. Desta forma, solicito que seja informado se exames de

imagem e biópsias também já serão iniciados pelo Hospital Ibiapaba em casos de suspeitas de câncer.

E, ainda, qual será o fluxo para os agendamentos de exames e das consultas a serem iniciadas.

SALA DAS SESSÕES, 13 DE JULHO DE 2024.

VEREADOR PE O AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103